
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/475/2024 
RADY MIASTA I GMINY BOLIMÓW 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VI/38/2019 Rady Gminy Bolimów z dnia 25 marca 2019r. w sprawie 
uchwalenia Statutów Sołectw w Gminie Bolimów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust.1, art.40 ust. 2 pkt 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) Rada Miasta i Gminy Bolimów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załącznikach od nr 1 do nr 21 do uchwały Nr VI/38/2019 Rady Gminy Bolimów z dnia 25 marca 
2019 roku (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2155 z dnia 15 kwietnia 2019r. ze zmianami) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 ust 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Bolimów;”. 

2. użyte w załącznikach do uchwały w różnej liczbie i przypadku wyrazy „Wójt” zastępuje się użytymi 
w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami „Burmistrz”. 

3. użyte w załącznikach do uchwały w różnej liczbie i przypadku wyrazy „Rada Gminy” zastępuje się 
użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami „Rada Miasta i Gminy”. 

4. użyte w załącznikach do uchwały w różnej liczbie i przypadku wyrazy „Urząd Gminy” zastępuje się 
użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami „Urząd Miasta i Gminy”. 

5. w § 26 po pkt 4 kropkę zmienia się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: ”5) zmiany miejsca 
zamieszkania poza sołectwo, w którym został wybrany, do sprawowania funkcji sołtysa”. 

6. po § 27 dodaje się § 27a w brzmieniu: 

„§ 27a. 1. W terminie 7 dni od daty wyborów może zostać wniesiony protest przeciwko ważności 
wyborów z powodu naruszenia postanowień rozdziału 4 statutu. 

2. Prawo do wniesienia protestu przysługuje 1/5 mieszkańców sołectwa, o których mowa w § 
19 niniejszego statutu. 

3. Protest wnosi się na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy, który jest organem właściwym do 
rozstrzygnięcia protestu. 

4. W proteście powinny być sformułowane konkretne zarzuty oraz przedstawione dowody na ich 
poparcie. 

5. Burmistrz Miasta i Gminy rozstrzyga protest w formie zarządzenia w ciągu 14 dni od daty jego 
złożenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 maja 2024 r.

Poz. 4151



6. Na rozstrzygnięcie Burmistrza Miasta i Gminy przysługuje zażalenia do Rady Miasta i Gminy 
wniesione w terminie 7 dni od daty dostarczenia wnoszącemu protest zarządzenia, o którym mowa 
w ust. 5. 

7. Rada rozpatruje zażalenie w terminie 60 dni od dnia jej złożenia. 

8. W przypadku uznania protestu za zasadny, Burmistrz Miasta i Gminy zarządza ponowne wybory, 
do których stosuje się odpowiednio przepisy niniejszego statutu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolimów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Bolimów 

 
 

Wiktor Tarmanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4151


	UCHWAŁA NR LXXVII/475/2024 RADY MIASTA I GMINY BOLIMÓW z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	zm. § 27a w § 1 ust. 6
	ust. 2 w § 1 ust. 6 zm. § 27a
	ust. 3 w § 1 ust. 6 zm. § 27a
	ust. 4 w § 1 ust. 6 zm. § 27a
	ust. 5 w § 1 ust. 6 zm. § 27a
	ust. 6 w § 1 ust. 6 zm. § 27a
	ust. 7 w § 1 ust. 6 zm. § 27a
	ust. 8 w § 1 ust. 6 zm. § 27a



	§ 2
	§ 3


		2024-05-20T12:26:08+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




